aprobada	por	Ley	N°	5.684	de	Presupuesto	del	Sector
Público	Provincial	No	Financiero	para	el	Ejercicio	2021,
promulgada	mediante	Decreto	Acuerdo	N°	01	de	fecha
04	de	Enero	de	2021,	el	Ministerio	de	Gobierno,	Justicia
y	Derechos	Humanos,	contempla	una	Planta	Permanente
de	Seiscientos	Sesenta	y	Tres	(663)	cargos,	y	una	de
Planta	No	Permanente	de	Sesenta	y	Cinco	(65)	cargos,
razón	por	la	cual,	el	presente	trámite	por	el	que	se
pretende	modificar	la	Estructura	Orgánica,	podrá
continuar	su	curso	solo	en	la	medida	en	que	la
modificación	prevea	una	cantidad	de	cargos	que	no

[...]

Ley	N°	5.684	dePresupuesto	del	Sector	Público	Provincial	No	Financieropara	el	Ejercicio	2021,	y	el	Decreto	Acuerdo	N°	01	defecha	04	de
Enero	de	2021,	en	el	cual	se	prevé	para	el
Ministerio	de	Gobierno,	Justicia	y	Derechos	Humanosuna	Planta	Permanente	de	Seiscientos	Sesenta	y	Tres(663)	cargos,	y	una	de	Planta	No
Permanente	de	Sesentay	Cinco	(65)	cargos,	razón	por	la	cual	y	según	lomanifestado	por	la	Dirección	de	Evaluación	yDesempeño,	el	presente
trámite,	podrá	continuar	su	cursosolo	en	la	medida	en	que	la	modificación	prevea	unacantidad	de	cargos	que	no	supere	la	totalidad